
i boc.cantabria.esPág. 19665

JUEVES, 19 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 141

1/2

C
V

E-
20

18
-6

79
9

  

   AYUNTAMIENTO DE LOS CORRALES DE BUELNA

   CVE-2018-6799   Anuncio de formalización del contrato de obras de aparcamiento ex-
terior en superfi cie, complejo deportivo municipal Luis Andrés Sam-
perio Sañudo. Expediente 579/2018.

   Por Resolución de Alcaldía de fecha 13 de junio de 2018, se adjudicó el contrato de obras de 
APARCAMIENTO EXTERIOR EN SUPERFICIE. COMPLEJO DEPORTIVO MUNICIPAL LUIS ANDRÉS 
SAMPERIO SAÑUDO. LOS CORRALES DE BUELNA, publicándose su formalización a los efectos 
del artículo 154 del Texto Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, aprobado por el 
Real Decreto Legislativo 3/2011, de 14 de noviembre. 

 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Alcaldesa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 579/2018. 
 d) Dirección de internet del perfi l del contratante: https://contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 
 a) Tipo: Obras. 
 b) Descripción: APARCAMIENTO EXTERIOR EN SUPERFICIE. COMPLEJO DEPORTIVO MUNI-

CIPAL LUIS ANDRÉS SAMPERIO SAÑUDO. LOS CORRALES DE BUELNA. 
 c) División por lotes y número de lotes/número de unidades: No. 
 d) CPV: 45233222-1 Trabajos de pavimentación y asfaltado. 
 e) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOC y Perfi l del Contratante. 
 f) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8 de marzo de 2018. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto, oferta económicamente más ventajosa, varios criterios de ad-

judicación. 

 4. Valor estimado del contrato: 118.668,29 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe neto: 118.668,29 euros. Importe total: 
143.588,63 euros. 

 6. Formalización del contrato: 
 a) Fecha de adjudicación: 13 de junio de 2018. 
 b) Fecha de formalización del contrato: 26 de junio de 2018. 
 c) Contratista: SERVICIOS Y OBRAS DEL NORTE, SA. 
 d) Importe de adjudicación: 96.038,70 euros y 20.168,13 euros de IVA, siendo por tanto el 

importe total ofertado de 116.206,83 euros. 



i boc.cantabria.esPág. 19666

JUEVES, 19 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 141

2/2

C
V

E-
20

18
-6

79
9

 e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por haber ofertado un importe de 96.038,70 euros 
y 20.168,13 euros de IVA, siendo por tanto el importe total ofertado de 116.206,83 euros, así 
como las tres mejoras descritas en la cláusula novena del pliego de cláusulas administrativas 
particulares y una ampliación del plazo de garantía de cinco trimestres. 

 Los Corrales de Buelna, 12 de julio de 2018. 
 La alcaldesa, 

 Josefa González Fernández. 
 2018/6799 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-17T12:01:14+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




